
2426 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2414-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ  
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով ՀՀ Հողային օրենսգրքի 9-րդ հոդված դրույթներով, հիմք 
ընդունելով ՀՀ կառավարության՝ 17․09․2009թ․ «Հայաստանի Հանրապետության 
գյուղատնտեսական նշանակության հողերի հողատեսքերի փոփոխման մասին» N1066-Ն 
որոշմամբ հաստատված կարգի 7-րդ կետի պահանջների և քաղ. Տիգրան Օհանյանի 
դիմումը՝ սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք,  
գ․ Գեղամավան հասցեում գտնվող, գյուղատնտեսական՝ նպատակային նշանակության, 
վարելահող՝ գործառնական նշանակության հողամասի գործառական նշանակությունը 
փոխելու մասին՝ որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ․ Գեղամավան հասցեում գտնվող, 05-024-0237-0047 
կադաստրային ծածկագրով, 0․18հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ նպատակային 
նշանակության, վարելահող՝  գործառնական նշանակության հողամասի 
գործառնական նշանակությունը փոխել բազմամյա տնկարկների՝ հնդավոր բազմամյա 
տնկարկի։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է`որոշման ընդունման մասին իրազեկելու օրվան հաջորդող 

օրվանից: 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 



2427 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2415-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով՝ որոշում եմ.  

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2428 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2416-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0535-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/ 0.007055հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, վարելահող, այլ հողատեսք՝ գործառնական 
նշանակության հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0.002584հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, վարելահող, այլ հողատեսք՝ գործառնական 
նշանակության հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում:  

3. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2429 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2417-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2430 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2418-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004161հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2431 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2419-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2432 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2420-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2433 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2421-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․006241հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2.  Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2434 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2422-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2435 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2423-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0239-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր գործառնական նշանակության հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2436 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2424-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0239-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2437 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2425-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0239-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․003844հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2438 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2426-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0260-0042 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․007055հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, վարելահող՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2439 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2427-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0239-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․003844հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2440 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2428-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0254-0147 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․007055հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2441 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2429-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0239-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․006241հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2442 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2430-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0254-0147 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․003844հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2443 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2431-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0239-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․007055հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր գործառնական նշանակության հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2444 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2432-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0254-0147 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2445 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2433-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0239-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․00476հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ նպատակային 
նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության հողամասի նկատմամբ 
կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2446 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2434-Ա 

 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ  

ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՏԱԿԱԳԾԻՆ ՀԱՄԱՊԱՏԱՍԽԱՆԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, «Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 կետով, հիմք 
ընդունելով ՀՀ քաղաքաշինության նախարարության կողմից հաստատված Սևան 
քաղաքի /բնակավայրի/ գլխավոր հատակագծի լրամշակման մասին` 12.03.2016թ. N18 
եզրակացությունը, «Մարիաննա և Արտ կոմպ» ՍՊԸ-ի տնօրեն Արման Ղուկասյանի 
դիմումը՝ Սևան համայնք, ք. Սևան, Ֆրանսիական փողոց 6 / 8 հասցեում գտնվող 4.0հա 
մակերեսով հողատարածքի նպատակային և գործառնական նշանակությունը Սևան 
քաղաքի /բնակավայրի/ լրամշակված գլխավոր հատակագծին համապատասխանեցնելու 
մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք. Սևան, Ֆրանսիական փողոց 6 / 8 հասցեում գտնվող 4.0հա 
մակերեսով ընդհանուր օգտագործման հողատարածքի նպատակային և 
գործառնական նշանակությունը համապատասխանեցնել Սևան քաղաքի / 
բնակավայրի / լրամշակված գլխավոր հատակագծին` բնակավայրերի՝ նպատակային 
նշանակության, հասարակական՝ գործառնական նշանակության: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
 
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 



2447 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2435-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2448 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2436-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0260-0042 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․00476հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ նպատակային 
նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության հողամասի նկատմամբ 
կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2449 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2437-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․006241հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2450 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2438-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0260-0042 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․003844հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2451 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2439-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․006241հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2452 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2440-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․006241հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2453 
 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2441-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2454 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2442-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․006241հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2455 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2443-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․006241հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2456 
 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2444-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2457 
 

 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2445-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0170 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2458 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2446-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2459 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2447-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․006241հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2460 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2448-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2461 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2449-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․003844հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2462 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2450-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․007055հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2463 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2451-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․003844հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2464 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2452-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0254-0147 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․007055հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2465 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2453-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

4. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0253-0170 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․004761հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

5. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

6. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2466 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2454-Ա 

 ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և 
հիմք ընդունելով քաղ. Գուրգեն Մելիքյանի դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Գուրգեն Մելիքյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք,  
գ․ Լճաշեն, 10-րդ փողոց թիվ 42 հասցեում գտնվող հողատարածքում հողային 
աշխատանքներ կատարելու համար։ 

2. Գուրգեն Մելիքյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Գուրգեն Մելիքյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 



2467 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2455-Ա 

 ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Արայիկ Սիմոնյանի հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Արայիկ Սիմոնյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 179 / 28 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
ավտոտնակի կառուցման համար: 

2. Արայիկ Սիմոնյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2468 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2456-Ա 

 ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Վանո Մհերյանի հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Վանո Մհերյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
գ․ Վարսեր, 11-րդ փողոց թիվ 63 / 1 հասցեում գտնվող հողատարածքում ավտոտնակի 
կառուցման համար: 

2. Վանո Մհերյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2469 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2457-Ա 

 ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Արսեն Սիմոնյանի հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Արսեն Սիմոնյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
գ․ Լճաշեն, 10-րդ փողոց թիվ 49 հասցեում գտնվող հողատարածքում առևտրի սրահի 
կառուցման համար: 

2. Արսեն Սիմոնյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2470 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2458-Ա 

 ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Պարգև Շահբազյանի 
դիմումը` Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ, 1-ին թաղամաս թիվ 36 հասցեում կառուցված 
331.15քմ մակերեսով երկհարկանի բնակելի տունը, 0.89քմ մակերեսով պարիսպը և 
875.4քմ մակերեսով զբաղեցրած հողատարածքն ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու 
մասին, նկատի ունենալով, որ դրանք ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 
սահմանված հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ, 1–ին թաղամաս թիվ 36 հասցեում գտնվող, Սևան 
համայնքի ղեկավարի` 01․03․2024թ․ թիվ 549-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 20.09.2024թ. պետական գրանցում 
ստացած 331.15քմ մակերեսով երկհարկանի բնակելի տունը՝ 1քմ՝ 2622 դրամ, 0.89քմ 
մակերեսով պարիսպը՝ 1քմ՝ 2622 դրամ, զբաղեցրած 875.4քմ մակերեսով 
հողատարածքը՝ 1քմ՝ 514.8դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ 
կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված գնման 
նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում 
համապատասխան դիմում ներկայացրած քաղ․ Պարգև Շահբազյանին։ 

2. Քաղ. Պարգև Խանագի Շահբազյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 



2471 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2459-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, 
«Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 
29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0․00543հա մակերեսով հողամասը /ք․ Սևան/ 
ճանաչել համայնքային սեփականություն, համապատասխանեցնել Սևան քաղաքի 
գլխավոր հատակագծին՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ա․ Գրիբոյեդով 
փողոց թիվ 5 / 1 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2472 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
31 հոկտեմբերի  2024 թվականի թիվ 2460-Ա 

 ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐԻ ՈՒՂՂՄԱՆ ԵՎ ՃԱՆԱՉՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության՝ 29․04․2021թ․ N 698-Ն 
որոշմամբ, հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են 
անճշտություններ, որի հետևանքով անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել և 
հաստատել՝ «ԷԿՈ ՖԱՈՒՆԱ» ՍՊԸ-ին սեփականության իրավունքով պատկանող, 
Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ․ Գագարին, Գործարանային փողոց թիվ 8 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 22122023-05-0064/,  գծային չափերը, 
երկրաչափական պատկերը, հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող անձի կողմից 
կատարված չափագրությունների արդյունքները՝ որոշում եմ.  

1. Ուղղել և հաստատել՝ Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ․ Գագարին, 
Գործարանային փողոց թիվ 8 հասցեում գտնվող 5․93հա մակերեսով հողատարածքի 
գծային չափերը և  երկրաչափական պատկերը: 
2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  հոկտեմբերի 31 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2473 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 նոյեմբերի  2024 թվականի թիվ 2461-Ա 

 ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և 
հիմք ընդունելով «Սոլար Էներջի գրուպ» ՍՊԸ-ի դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. «Սոլար Էներջի գրուպ» ՍՊԸ-ին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան 
համայնք, գ․ Գագարին, Գործարանային փողոց թիվ 7, Սևան համայնք, գ․ Գագարին, 
Գործարանային փողոց թիվ 16 հասցեներում գտնվող հողատարածքներում 
ենթակայանի և արևային ֆոտովոլտային կայանի կառուցման համար: 

2. «Սոլար Էներջի գրուպ» ՍՊԸ-ն շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն 
երեք օր առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային անվտանգության 
տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. «Սոլար Էներջի գրուպ» ՍՊԸ-ն պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն 
ավարտելուց հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը 
լրանալուց 30 օր առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված 
շինարարության շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` 
կենթարկվի վարչական պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  նոյեմբերի 01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 



2474 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 նոյեմբերի  2024 թվականի թիվ 2462-Ա 

 ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, 
«Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 
29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 0.01040 հա մակերեսով հողամասը /ք․ Սևան/ 
ճանաչել համայնքային սեփականություն, համապատասխանեցնել Սևան քաղաքի 
գլխավոր հատակագծին՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք․ Սևան, Նաիրյան փողոց 
թիվ 187 / 76 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  նոյեմբերի 01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2475 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 նոյեմբերի  2024 թվականի թիվ 2463-Ա 

 ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով` որոշում եմ.  

1. Համայնքի 2024թվականի բյուջեով նախատեսված / բաժին 10, խումբ 7, դաս 1, 
հոդված 4729 / օգնությունների գումարից` 476.900 դրամ, ըստ կից հավելվածի, 
հատկացնել քաղաքացիներին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  նոյեմբերի 01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2476 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 նոյեմբերի  2024 թվականի թիվ 2464-Ա 

 ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ՝ 03․10․2024Թ․ N2195-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ԵՎ 
07․10․2024Թ․ N 141 ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները` որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի՝ 03.10.2024թ. N2195-Ա որոշման և տրամադրված 
07.10.2024թ․ N141 շինարարության թույլտվության մեջ կատարել լրացում՝ «III 
կատեգորիա» բառերի փոխարեն կարդալ «II կատեգորիա» բառերը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  նոյեմբերի 01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2477 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 նոյեմբերի  2024 թվականի թիվ 2465-Ա 

 ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Կարինե Պետրոսյան»  
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Կարինե Պետրոսյան» ԱՁ-ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, Նորաշեն 
բնակավայր հասցե / տրամադրել 2024թ. 4-րդ եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

           

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  նոյեմբերի 01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2478 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 նոյեմբերի  2024 թվականի թիվ 2466-Ա 

 ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ. N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Արամայիս Ավետիսյան» 
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. « Արամայիս Ավետիսյան» ԱՁ-ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, գ. Նորաշեն, 4 փ., 
օբ.6 հասցե / տրամադրել 2024թ. 4-րդ եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  նոյեմբերի 01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2479 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 նոյեմբերի  2024 թվականի թիվ 2467-Ա 

 ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Խոսրով Սարիբեկյան»  
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Խոսրով Սարիբեկյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` Սևան համայն, գ. Նորաշեն հասցե / 
տրամադրել 2024թ. 4-րդ եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`        ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
        
 
 
2024 թվականի  նոյեմբերի 01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 



Հավելված 
Սևան համայնքի ղեկավարի՝  

01.11.2024թ. N2463-Ա որոշման 
ՑՈՒՑԱԿ 

Սևան համայնքի բնակիչներին դրամական օգնության տրամադրման 
 

Հ/Հ Անուն, Ազգանուն, Հայրանուն Գումարը 
ՀՀ դրամ 

1.  Բադալյան Նվեր Իդվարիկի 15060 

2.  Գոգչյան Գայանե Սամվելի 25100 

3.  Նիկոլյան Մանուշակ Համլետի 25100 

4.  Հովհաննիսյան Ժորա Հովհաննեսի 20080 

5.  Մնացականյան Հերմինե Արամի 15060 

6.  Ղազարյան Ալինա Սամվելի 30120 

7.  Երիցյան Արթուր Արտյոմի 20080 

8.  Համբարձումյան Ռուզաննա Հրաչիկի 20080 

9.  Ղարիբյան Ռադիկ Պարգևի 20080 

10.  Միրաքյան Աստղիկ Գագիկի 20080 

11.  Ստեփանյան Գարեգին Վարուժանի 20080 

12.  Գալստյան Հրանուշ Աշոտի 20080 

13.  Մարգարյան Արթուր Արայիկի 50200 

14.  Սարդարյան Սուսաննա Արտուշի 30120 

15.  Ղազարյան Լաուրա Արամայիսի 20080 

16.  Ադիլխանյան Գրիգոր Արշակի 15060 

17.  Թովմասյան Նազիկ Մնացականի 15060 

18.  Ղազարյան Համլետ Թաթոսի 25100 

19.  Վարդանյան Էլմիրա Վազգենի 30120 

20.  Հարությունյան Գևորգ Մնացականի 40160 

 Ընդամենը՝ 
 

476900 դրամ 

 


